
ところ ：  センタープラザ西館6階 9号室
　　　　　　　　住所：神戸市中央区三宮町2丁目11-1

編集・発行
こうべ未来市会議員団
〒650-8570 神戸市中央区加納町 6-5-1
TEL : 078-322-5844 FAX : 078-322-6161

〒650-0012 神戸市中央区北長狭通4-1-12-8階
TEL : 078-335-0661 FAX : 078-335-0662
E-mail ： info@yokohata.net

どなたでも

ご参加
いただけます

※ご参加いただける方は裏面の事前申込書のご提出をお願いいたします。

中央区

よこはた和幸事務所

　9月14日から10月24日まで決算議会が開催されました。令和４年度一般会計決算・
特別会計決算・企業会計決算について様々な議論が重ねられました。一般会計で11億
2,700万円の黒字達成や26年連続プライマリーバランスの黒字を確保しています。市税
収入も過去最高となり、一時期に比べると財政状況は安定してきていると思います。
物価高騰や少子高齢化でも社会保障費の増大という難題にも備えつつ、「人への投資」
や「神戸の未来への投資」を進めていくべく建設的な提案をいたしました。
　また、議員の報酬は皆さまからの税金です。税金をお支払いいただいている皆さまが、
私の雇用主です。雇用主には報告義務があります。今回の決算報告として市政報告会を開
催いたします。
　神戸市政が市民から遠くならないように努めていきたいと存じます。また、皆様から、ご意見
など、お声をいただきたく考えています。ぜひ、お誘いあわせの上、ご参集いただきますよう、よ
ろしくお願い申し上げます。　

決算議会の内容をご報告！
 皆様のご意見・お声をお聞かせください

と　き ： 11月26日（日） 午後2時００分～（1時間程度）

～市民に開かれた市政～



ご氏名

ご住所

ご連絡先

お申込み代表者様

ご記入後は、下記までFA Xにてお申込みをお願いします。

F A X：07 8－33 5－06 6 2

よこはた和幸 市政報告会
参加申込書 

事前にご質問やご要望がございましたらご記入くださいませ

（よこはた和幸広聴事務所宛）


	横畑和幸さま市政報告会あんない(2023センタープラザ）.pdf
	横畑和幸さま市政報告会あんあい(2023センタープラザ）裏面.pdf

